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Отчет 
по проверке законности и результативности использования бюджетных средств на финансовое обеспечение муниципального задания муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 3» за 2012 год

Основание для проведения проверки: план работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Белогорск на 2013 год, утвержденный ее председателем. 

Цель проверки: законность и результативность использования бюджетных средств на финансовое обеспечение муниципального задания за 2012 год

 Предмет проверки: муниципальное задание на 2012 год, документы, на основании которых оно составляется, исполняется в течение года.
Объект проверки: Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 3».
Проверяемый период: 2012 год.
Сроки проведения проверки: с 16 мая 2013 г.  по 10 июня 2013 г.

Нормативно-правовая база: 

1. Трудовой кодекс РФ,

2. Федеральный закон от 21.11.1996 № 129-ФЗ (ред. от 28.11.2011) «О бухгалтерском учете»,

3. Федеральный закон от 03.11.2006 № 174-ФЗ (ред. от 06.11.2011) «Об автономных учреждениях»,

4. Постановление Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки»,

5. Приказ Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н (в ред. от 12.10.2012) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»,

6. Приказ Минфина России от 25.03.2011 № 33н (ред. от 26.10.2012) «Об утверждении Инструкции о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»,

7. Приказ Минфина РФ от 21.07.2011 № 86 «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»,

8. Приказ Минфина РФ от 15.12.2010 № 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению»,

9. «Положения о документах и документообороте в бухгалтерском учете»,  утвержденном Минфином СССР 29.07.1983 № 105,

10. Приказ Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 № 761н (ред. от 31.05.2011) «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»,

11. Постановление Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты».
Документы, представленные проверке:

1. Устав Учреждения,

2. Приказы председателя Комитета и директора Учреждения,

3. Бухгалтерская отчетность, 

4. Штатное расписание, табели учета рабочего времени, коллективный договор, тарификационные списки,

5. Положения об оплате труда,

6. Первичные документы и регистры бухгалтерского учета,
7. Муниципальные задания,

8. Планы финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.
Итоги проверки:

1. Плановый объем субсидии на выполнение муниципального задания в муниципальном задании не соответствует объему, утвержденному в плане финансово-хозяйственной деятельности.

2. В учреждении отсутствуют расшифровки (расчеты) объемов плановых назначений субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания по КОСГУ 

3. В нарушение п. 6.1 Постановления Главы муниципального образования от 26.02.2010 № 207 учреждением отчет об использовании закрепленного за ним имущества в срок до 1 июня 2013 года в газете «Белогорский вестник» и на официальном сайте муниципального образования г. Белогорск не размещен.
4. В нарушение Федерального закона от 03.11.2011 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Приказа Минфина России от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», п. 6 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта отчетность Учреждением квартальная, годовая в 2012 году в полном объеме не составлялась, на официальном сайте в сети Интернет не размещалась, проверке не представлена.

5. В нарушение Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению в Учреждении не сформирована своя учетная политика. 

9. Имели место нарушения требований Приказа Минфина РФ от 15.12.2010 № 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению». 
10. Выявлены нарушения требований Федерального закона от 03.11.2011 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
11. Положение об оплате труда, утвержденное приказом Учреждения от 10.01.2012 № 3 содержит некорректные формулировки и ссылки на нормативные акты, утратившие силу на момент утверждения данного положения, и с неверно указанными реквизитами.

12. В нарушение п. 1.3, 1.4 приложения № 1 к Приказу Комитета от 28.07.2011  № 540 Положение об оплате труда, утвержденное приказом Учреждения от 10.01.2012 № 3 не утверждает размеры и условия установления окладов (должностных окладов) работников Учреждения.

13. Имели место нарушения требований  Трудового Кодекса РФ, Постановлений Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», от 24.12.2007 № 922 .

14. В нарушение ст. 12 Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ (ред. от 28.11.2011), ст. 9 Приказа Минфина России от 25.03.2011 № 33н (ред. от 26.10.2012) не проводилась инвентаризация обязательств.

На имя руководителя направлено представление с требованием устранения выявленных нарушений в месячный срок.
	
	

	
	


